

**Liceul Teoretic "Academician C.
Sibirschi", str. L. Kaczynski, 4**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 288 787,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de schimbarea timplariei				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (geamuri)	m2	88,5000	21,84 21,84	1 932,84 1 932,84
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	875,0000	2,30 2,08	2 013,38 1 820,00
		<i>Total</i>	lei			3 946,22
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 946,22 3 752,84
		1.2. Lucrari de schimbarea timplariei				
3	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	88,5000	1 104,45 57,67	97 743,65 5 103,62
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	37,5000	156,43 4,68	5 866,12 175,50

1	2	3	4	5	6	7
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu -b=300mm	m	37,5000	190,35 20,80	7 138,12 780,00
6	Pret de piata	Plasa de moschit	m2	36,8000	350,00 0,00	12 880,00 0,00
7	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru interior	m	193,0000	27,26 13,52	5 261,18 2 609,36
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane K=2,0000	m2	77,2000	246,83 154,54	19 054,94 11 930,80
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	77,2000	25,64 10,40	1 979,64 802,88
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,2000	4,58 1,56	353,92 120,43
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	77,2000	36,82 28,60	2 842,67 2 207,92
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,2000	4,58 1,56	353,92 120,43
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata pentru lucrari la interior,(de tip "Matlatex" sau analog), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,2000	57,83 28,60	4 464,48 2 207,92
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	38,6000	24,00 6,24	926,57 240,86
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos": glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare K=2,0000	m2	38,6000	388,25 154,54	14 986,47 5 965,40
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Deschisuri exterioare	m2	38,6000	4,58 1,56	176,97 60,22
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in	m2	38,6000	63,31 23,40	2 443,58 903,24

1	2	3	4	5	6	7
		dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent				
18	RpCP12C	Montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple(Fara costul gratiilor-se exclude resurs 2710703519624- Profil normal I 18 mm)	kg	875,0000	22,71 13,52	19 875,21 11 830,00
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	88,5000	74,00 58,24	6 549,32 5 154,24
		<i>Total</i>	lei			202 896,76
		Total Lucrari de schimbarea timplariei Inclusiv salariu				202 896,76 50 212,82
		1.3. Lucrari diverse				
20	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t	15,0000	57,72 57,72	865,80 865,80
21	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	15,0000	156,52 156,52	2 347,80 2 347,80
22	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	15,0000	112,50 0,00	1 687,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 901,10
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				4 901,10 3 213,60
		<i>Total</i>	lei			211 744,08
		Total Capitolul 1. Lucrari de schimbarea timplariei Inclusiv salariu				211 744,08 57 179,26

		Total	lei		211 744,08
		Fond social	24 %		13 723,02
		Transportarea materialelor	1 %		1 459,94
		Total			226 927,04
		Cheltuieli de regie	5 %		11 346,35
		Total			238 273,39
		Beneficiu de deviz	1 %		2 382,73

1	2	3	4	5	6	7
		Total				240 656,12
		TVA	20 %			48 131,23
		Total deviz:				288 787,35
		Inclusiv salariu				57 179,26

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Liceul Teoretic "Academician C. Sibirschi", str. L. Kaczynski, 4

Investitor DETS Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de schimbarea timplariei				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (geamuri)	m2			21,84
						21,84
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
		<i>Total</i>	lei			1 932,84
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,30
						2,08
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	52,00	1,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			2 013,38
		1.2. Lucrari de schimbarea				

1	2	3	4	5	6	7
		timplariei				
3	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2			1 104,45 57,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	52,00	57,67
	2030112931108.1	Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,20	7,80
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	1,20	1,91
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	5,50	8,96
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	12,20	6,22
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	125,00	15,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	2952271004212	Dispozitiv de asigurare	h-ut	0,1039	20,00	2,08
		<i>Total</i>	lei			97 743,65
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m			156,43 4,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2521106718393.1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400mm	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			5 866,12
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - b=300mm	m			190,35 20,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2743123549026.1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300mm	m	1,0000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			7 138,12
6	Pret de piata	Plasa de moschit	m2			350,00 0,00
	Plasa	Plasa de moschit	m2	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			12 880,00
7	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru interior	m			27,26 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025.1	Coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	1,0500	6,30	6,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
		<i>Total</i>	lei			5 261,18
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane K=2,0000	m2			246,83 154,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	154,54
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	18,89
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,38	69,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	1,48
		<i>Total</i>	lei			19 054,94

1	2	3	4	5	6	7
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,64 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,13	12,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			1 979,64
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,58 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			353,92
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			36,82 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			2 842,67
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,58 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			353,92
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata pentru lucrari la interior,(de tip "Matllatex" sau analog), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,83 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800.1	Vopsea Matllatex	kg	0,4000	39,53	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	22,00	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			4 464,48
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2			24,00 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	41,42	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		Total	lei			926,57
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos": glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare K=2,0000	m2			388,25 154,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	154,54
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	18,89
	2653102100834.1	Glet pe baza de ciment "Otkos"	kg	14,6100	7,22	210,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	1,48
		Total	lei			14 986,47
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Deschisuri exterioare	m2			4,58 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			176,97
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			63,31 ----- 23,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	41,43	26,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	22,00	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 443,58
18	RpCP12C	Montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple(Fara costul gratiilor-se exclude resurs 2710703519624- Profil normal I 18 mm)	kg			22,71 ----- 13,52
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	52,00	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	52,00	0,27
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	34,00	0,28
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	65,00	0,66
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	3,90	0,20
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	5,00	1,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			19 875,21
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			74,00 ----- 58,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	52,00	58,24
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	65,00	7,80
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	24,50	2,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,91	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	22,00	2,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	24,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			6 549,32
		1.3. Lucrari diverse				
20	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			57,72 ----- 57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
		<i>Total</i>	lei			865,80
21	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			156,52 ----- 156,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	52,00	156,52
		<i>Total</i>	lei			2 347,80
22	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			112,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	300,00	112,50
		<i>Total</i>	lei			1 687,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 288 787,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,4400	52,00	802,88
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	34,7400	52,00	1 806,48
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	164,7400	52,00	8 566,48
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,6320	52,00	240,86
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	131,2500	52,00	6 825,00
6.	7422010060100	Timplar	h-om	83,7650	52,00	4 355,78
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,8000	52,00	3 213,60
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,0950	52,00	576,94
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	149,8350	52,00	7 791,42
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	442,3041	52,00	22 999,82
Total manopera						57 179,26

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	223,1250	5,00	1 115,62
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1930	450,00	86,85
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,8500	24,50	216,82
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,2150	45,00	459,68
5.	2030112931108. 1	Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	88,5000	1 000,00	88 500,00
6.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	575,2500	1,20	690,30
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,3275	22,91	30,41
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8750	35,00	30,62
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7000	20,00	14,00
10.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	10,8855	125,00	1 360,69
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,9500	16,33	472,75
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	10,6200	65,00	690,30
13.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	8,9250	65,00	580,12
14.	2430116103800. 1	Vopsea Mattlatex	kg	30,8800	39,53	1 220,69

15.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	24,7040	41,43	1 023,49
16.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	16,0190	41,42	663,51
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	69,4800	31,48	2 187,23
18.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,6550	24,00	63,72
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,5800	20,00	231,60
20.	2513736621482	Banda izolanta	m	140,7150	1,20	168,86
21.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	144,2550	5,50	793,40
22.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	45,1350	12,20	550,65
23.	2521106718393.1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=400mm	m	37,5000	145,00	5 437,50
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	84,9200	11,13	945,16
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	44,6250	3,90	174,04
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,8250	3,00	14,48
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5620	2,80	18,37
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	81,4383	7,78	633,59
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 255,7840	2,38	5 368,77
30.	2653102100834.1	Glet pe baza de ciment "Otkos"	kg	1 127,8920	7,22	8 143,38
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	66,7500	22,00	1 468,50
32.	2743123549025.1	Coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	202,6500	6,30	1 276,69
33.	2743123549026.1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300mm	m	37,5000	165,00	6 187,50
34.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	4,4625	52,00	232,05
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 533,0000	1,10	1 686,30
36.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	7,1400	34,00	242,76
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2934	0,00	0,00
38.	4100126202818	Apa	m3	2,6711	0,00	0,00
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,5800	11,50	133,18
40.	Plasa	Plasa de moschit	m2	36,8000	350,00	12 880,00
Total materiale de construcții						145 993,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,0488	15,00	90,73
2.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	43,7500	35,00	1 531,25
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	14,1600	25,00	354,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	87,5000	35,00	3 062,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,1236	15,00	286,84
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,8553	25,00	171,39
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	43,7500	25,00	1 093,75
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,1952	20,00	183,90
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,3750	25,00	109,38
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,6250	300,00	1 687,50
Total utilaje de construcții						8 571,24

Total	lei	211 744,08
Fond social	24 %	13 723,02
Transportarea materialelor	1 %	1 459,94
Total		226 927,04

Cheltuieli de regie	5 %	11 346,35
Total		238 273,39
Beneficiu de deviz	1 %	2 382,73
Total		240 656,12
TVA	20 %	48 131,23
Total deviz:		288 787,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)